
Adwokat Filip Rak laureatem Konkursu Rising
Stars - Prawnicy liderzy jutra 2023

Adwokat Filip Rak został laureatem Konkursu Rising Stars - Prawnicy liderzy jutra
2023.
Wyniki konkursu ogłoszono podczas Gali 14 listopada.
Konkurs organizuje Wolters Kluwer  Polska
Naczelna Rada Adwokacka  objęła wydarzenie patronatem.
W Kapitule Konkursu zasiada adw. Przemysław Rosati, prezes NRA.

To kolejny sukces adwokatów w tym Konkursie. Laureatami są adwokatki i adwokaci nieprzerwanie
od 2015 r.

Drugie miejsce w Konkursie zajął adwokat Artur Fal, zaś trzecie radca prawny Jacek Czaja.

Kolejne miejsca zajęli:

4. Agata Plichta-Trzonkowska, radca prawny
5. Hanna Marcinkiewicz-Grzesiak adwokat
6. Anita Garnuszek, adwokat
7. Piotr Zieliński, radca prawny
8. Marek Porzeżyński, radca prawny
9. Paweł Kaźmierczyk doktor nauk prawnych
10. Aleksandra Orzeł-Jakubowska, radca prawny

Z kolei nagrodami specjalnymi wyróżnieni zostali:

Teresa Kaczyńska - Kochaniec, adwokat
Roksana Kałużna-Bałazy, adwokat
Wojciech Kiełbasiński, radca prawny,
Damian Nartowski, radca prawny
Maria Włoskowicz, aplikantka radcowska

Filip Rak ma 31 lat, jest adwokatem na stanowisku associate w Kancelarii Wardyński i Wspólnicy.
Jego zawodową pasją są sprawy karne, prawo antydyskryminacyjne i prawa człowieka. Ścieżkę
kariery zaczynał w sektorze NGO a konkretnie w Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka i Fundacji
Centrum Cyfrowe).
Swoje doświadczenie jako karnista zdobywał w kancelarii Pietrzak Sidor & Wspólnicy, biorąc udział w
prowadzeniu ok. dwustu spraw dot. przestępczości pospolitej, zorganizowanej, gospodarczej,
politycznej, obronach aktywistów na rzecz klimatu i demokracji. Ma też na swoim koncie sprawy
dotyczące ekstradycji, łącznie 9 skarg do ETPC, udział w reprezentacji pokrzywdzonego przed
Międzynarodowym Trybunałem Karnym w Hadze w słynnej sprawie tzw. tajnych więzień CIA.

W 2020 r. doprowadził do nowelizacji tzw. ustawy covidowej, poprzez umożliwienie eksmisji sprawcy
przemocy domowej. Jego tekst o luce w ustawie, który ukazał się w serwisie Prawo.pl zainteresował
posłankę partii Nowoczesna. Ta poprosiła mecenasa o przygotowanie poprawki do ustawy, która
następnie została przyjęta przez Parlament.

W 2021 r. w Biurze RPO zajmował się ochroną praw osób LGBTI - brał udział w postępowaniach
przeciwko tzw. strefom anty-LGBT, sprawach o ustalenie płci, sprawach praw dzieci rodziców
jednopłciowych. Zaangażowanie to kontynuuje w Kancelarii Wardyński & Wspólnicy. Mecenas
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angażuje się też w doradztwo w zakresie przeciwdziałania ryzykom prawno-karnym w działalności
przedsiębiorstw, różnorodności i włączenia (diversity & inclusion) w firmie, oraz doradza przy
wdrażaniu polityk ESG i badaniach prawnych typu compliance.

Praktyka pro bono jest stałą częścią jego pracy. Angażuje się w prace zespołu ds. litygacji
strategicznej na rzecz osób interpłciowych, kierowanego przez organizację OI Europe. Wspiera
Fundację Interakcja w działaniu na rzecz osób interpłciowych i stara się szerzyć wiedzę o prawach
tych osób i skali ich naruszeń.

- Wrażliwy, rzetelny, pracowity adwokat, zaangażowany w profesjonalną ochronę praw jednostki i
umacnianie standardów demokracji - tak pisze o nim adwokat dr Artur Pietryka. Organizacje, z
którymi współpracuje również podkreślają jego profesjonalizm i zaangażowanie. - Bez jego pracy,
otwartości i empatii nie udałoby się nam poczynić tak dużych postępów w kierunku ochrony praw
człowieka osób interpłciowych w Polsce - wskazuje Magda Rakita, prezeska Fundacji Interakcja.

Pracę zawodową łączy z drugą pasją jaką jest gra na perkusji. Jego ulubione style to jazz, pop i blues.
Gry mecenasa można posłuchać w projekcie muzycznym Bez i Nadzieja z Orkiestrą. To zespół
siedmiorga muzyków.

Przypomnijmy o sukcesach adwokatów w poprzednich edycjach konkursu:

Adw. Judyta Latymowicz Laureatką Konkursu Rising Stars Prawnicy- Liderzy Jutra 2022
Adw. Grzegorz Kukowka Laureatem Rising Stars. Prawnicy - Liderzy Jutra 2021
Adw. Aleksandra Krawczyk laureatką Rising Stars Prawnicy - liderzy jutra 2020
Adw. Monika Horna-Cieślak laureatką konkursu „Rising Stars Prawnicy - liderzy jutra
2019
Adw. Michał Zacharski laureatem Rising Stars. Prawnicy - liderzy jutra 2018
Adw. Karolina Kuszlewicz zwyciężczynią rankingu Rising Stars 2017
Adw. Karolina Schiffter zwyciężczynią rankingu Rising Stars 2016
Adw. Katarzyna Wiśniewska zwyciężczynią rankingu Rising Stars 2015

 

Organizatorem konkursu jest Wolters Kluwer Polska. Patronem medialnym wydarzenia jest serwis
Prawo.pl

W konkursie, organizowanym przez Wolters Kluwer Polska, wyróżniani są młodzi prawnicy, którzy nie
ukończyli 35 lat i swoją postawą społeczną, wiedzą oraz przedsiębiorczością realizują najwyższe
standardy świadczenia usług prawnych. Jury docenia też kreatywność, umiejętność wyczuwania
nowych trendów rynkowych, wiedzę czy łączenie kariery zawodowej z pracą naukową, a także
dbałość o jakość stanowienia i stosowania prawa. Premiowana jest również działalność pro bono lub
społeczna.

 

(przejdź do artykułu o laureatach konkursu)

 

Zdjęcia: Andrzej Stawiński (Wolters Kluwer)
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https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/adwokat-judyta-latymowicz-laureatka-konkursu-rising-stars/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/adw-grzegorz-kukowka-laureatem-rising-stars-prawnicy-liderzy-jutra-2021-r/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/adw-aleksandra-krawczyk-laureatka-rising-stars-prawnicy-liderzy-jutra-2020/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/adw-monika-horna-cieslak-laureatka-konkursu-rising-stars-prawnicy-liderzy-jutra-2019/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/adw-monika-horna-cieslak-laureatka-konkursu-rising-stars-prawnicy-liderzy-jutra-2019/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/adw-michal-zacharski-laureatem-rising-stars-prawnicy-liderzy-jutra-2018/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/adw-karolina-kuszlewicz-zwyciezczynia-rankingu-rising-stars/
https://www.adwokatura.pl/integracja/adw-karolina-schiffter-zwyciezczynia-rankingu-rising-stars/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/adw-katarzyna-wisniewska-zwyciezczynia-rankingu-rising-stars/
https://www.prawo.pl/prawnicy-sady/rising-stars-2023-znamy-juz-mlodych-prawnikow-liderow-jutra,523933.html


                               3 / 4



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

